
Comune di Caltavuturo 
Città Metropolitana di Palermo 

A 
l'nrr,0 delle Madonie ~----Hemtll.HII .. O.,.,,CO,..._ 

rE~ . lifllScaflnt• LM.ICO 
•c.oua 

AREA IlI - Lavori Pubblici Ambiente e Urbanistica 

VERBALE DI GARA 

relativo l'affidamento mediante PROCEDURA NEGOZIATA ai sensi dell'art. I, comma 2 lettera b della I. 
120/2020 di conversione del di 76/2020, lettera modificata dall'art. 51 comma 1 sub 2.2 della 1.108/2021 di 
conversione del di 77/2021 , attraverso strumenti telematici di cui all'art. 58 del Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii., a 
seguito di Avviso di Manifestazione di interesse, per l'affidamento dei lavori, del progetto esecutivo relativo agli 
INTERVENTI ATTI A RECUPERARE L'AREA ADIACENTE VIA TORINO 1N UNO CON LE STRADE 
LIMITROFE E PER UNA CAMPAGNA D'ISPEZIONE E CONTROLLO DELLE RETI E DEI NODI IN 
ACCIAIO ESISTENTI A PROTEZIONE DEL QUARTIERE. 
CUP: 157H18001210006 
CIG: 8948175899 

Decreto di Finanziamento: D.D.G. N° 721/2021 del 21.04.2021 dell'Assessorato delle Infrastrutture e della 
Mobilità Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti Servizio 7 - Politiche Urbane e 
Abitative. 

VERBALEn.5 

L'anno DUEMILAVENTUNO (2021), il giorno DIECI (10) del mese di NOVEMBRE, alle ore 10:45, 
nell'Ufficio del Responsabile dell'AREA TECNICA situato al secondo piano dell'immobile comunale adibito ad 
Ufficio Tecnico Comunale, sito a Caltavuturo in Via Garibaldi n. 41, si è riunito in seduta pubblica il Seggio di Gara, 
per la procedura di gara di cui in oggetto ed in partic.olare si è proceduto: 

- All'acquisizione della documentazione di gara dei partecipanti che hanno manifestato interesse alla Procedura 
Negoziata, attraverso la Piattaforma SIT AS; ~ r 

- Esame della documentazione di Prequalifica; 1 

Premesso: 
Che con Determinazione dirigenziale a Contrattare n° N. Gen. 615 del 20-10-2021 è stato emanato il seguente: 

- AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'INDIVIDUAZIONE DI 
ALMENO 5 OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE PREVIO SORTEGGIO ALLA PROCEDURA 
NEGOZIATA MEDIANTE PIATTAFORMA TELEMATICA SITAS E-Procurement per L'AFFIDAMENTO 
dei Lavori relativi agli "Interventi atti a recuperare l'area adiacente via Torino in uno con le strade limitrofe e 
per una campagna d'ispezione e controllo delle reti e dei nodi in acciaio esistenti a protezione del quartiere J 
(progetto di demolizione e ricostruzione di un muro di sostegno)", mediante Indagine ai sensi dell'art. 66 del 
Dlgs 50/2016 e ss.mmi.ii. (c.d. Codice), per la consultazione preliminare del mercato finalizzata 
all'affidamento dei lavori, ai sensi dell'art. I, comma 2 lettera b della L. 120/2020 di conversione del DL 
76/2020, lettera modificata dall'art. 51 comma I sub 2.2 della L. l 08/2021 di conversione del DL 77/2021 ; 

Che con la predetta Determinazione è stato stabilito: 
- DI AFFIDARE i lavori mediante PROCEDURA NEGOZIATA ai sensi dell'art.I , comma 2 lettera b della I. 

120/2020 di conversione del di 76/2020, lettera modificata dall'art. 51 comma I sub 2.2 della 1.108/2021 di 
conversione del di 77/2021 , attraverso strumenti telematici di cui all'art. 58 del Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii., a 
seguito di Avviso di Manifestazione di interesse, con l'invito rivolto almeno a 5 operatori economici, e con 
Aggiudicazione al minor prezzo; 

- DI APPROVARE gli schemi degli atti della procedura per l'affidamento dei lavori de quo; 

VERBALE DI GARA n.4 Pagina 1 di 3 



- DI DARE A ITO che l'importo complessivo dei Lavori a base di gara è pari a € 604.454,77, di cui € 
587.600,58 soggetti a ribasso d'asta ed € I 6.854, 19 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta 
esclusi oneri fiscali; 

- DI DARE A ITO che la procedura avverrà mediante utilizzo di Piattaforma Telematica SIT AS 
E_Procurament, ai sensi del i'ART. 58 del codice degli appalti. 

Che i'AVViSO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSI ha stabilito che in data 28.10.2021 avranno m1z10 le 
operazioni di gara con il sorteggio degli Operatori che Economici che parteciperanno alla Manifestazione di che trattasi; 

Che successivamente al sorteggio, sarà esperita la gara de quo mediante Procedura Negoziata con aggiudicazione a 
massimo ribasso. 

Che con determinazione dirigenziale n° 278 del 28.01 .2021 e Gen. n° 625 del 28.10.202] è stato nominato il Seggio di 
Gara come segue: 

- Ing. Santina Maria Franca Meli - dipendente del Comune di Caltavuturo in servizio presso l'Ufficio Tecnico: 
Presidente del Seggio di Gara. 

- Geom. Pietro Monteleone - dipendente del Comune di Caltavuturo in servizio presso l'Ufficio Tecnico: 
Componente del Seggio di Gara e anche con funzioni di segretario verbalizzante. 

- Ing. Michele Macaluso - dipendente del Comune di Valledolmo, in servizio presso l'Ufficio Tecnico: 
Componente del Seggio di Gara. 

Che in data 08 Novembre 2021 nelle ore postmeridiane si è tenuta la 4' seduta di gara - Verbale n°4 - nella quale si è 
proceduto all'apertura della busta di prequalifica dei rimanenti Plichi degli operatori economici che hanno partecipato 
alla manifestazione di interesse in tempo utile e alla numerazione degli stessi.dal n° 77 al n° 174, nonchè alla verifica 
delle Buste di Prequalifica di n°14 dal Plico n°26 al Plico n°39, , verificandone la ·conformità della documentazione 
presentata e dei requisiti dichiarati rispetto a quanto richiesto dall'Avviso di Manifestazione di interesse, con il 
seguente esito: n° 13 Operatori Economici Ammessi ed n° I Operatore Economico non ammesso. 

Indi, in data odierna, 

Preliminarmente 

IL PRESIDENTE 

DA ATTO che alla presente seduta pubblica di gara non è presente alcun operatore economico e p 
PER QUANTO SOPRA, J 

riconosciuto, validamente costituito, il Seggio di gara dei lavori in oggetto, dichiara aperta la seduta e si collega alla 
'Piattaforma SITAS E-PROCUREMENT per accedere alla Gara 000013, e continuare con le operazioni di verifica della 
Busta di prequalifica dei Partecipanti alla Manifestazione di Interessi. 

Si procede alla verifica delle Buste di Prequalifica di n°14 Operatori Economici, dal Plico n°40 al Plico n°53, , 
verificandone la conformità della documentazione presentata e dei requisiti dichiarati rispetto a quanto richiesto 

d d.. ·1 dall'Avviso i Manifestazione 1 mteresse, con 1 seguente esito: 
plico n° Esito della verifica 

40 Conforme - Ammesso 
41 Conforme - Ammesso 
42 Conforme - Ammesso 
43 Conforme - Ammesso 
44 Conforme - Ammesso 
45 Conforme - Ammesso 
46 Conforme - Ammesso 
47 Conforme - Ammesso 
48 Conforme - Ammesso 
49 Conforme - Ammesso 
50 Conforme - Ammesso 
51 Conforme - Ammesso 

VERBALE DI GARA n.4 Pagina 2d/3 



I Coofonne-Amm""' 
Confonne - Ammesso j 

Alle ore 14:02 il Seggio come sopra costituito, sospende le operazioni di gara rinviando la successiva seduta di gara in 
data 15 novembre 2021 alle ore 09:30. 

Tutti i plichi scaricati dalla piattafonna, numerati (dal n. I al n.174) vengono riposti nella cassaforte dell'ufficio tecnico. 
Letto, confennato e sottoscritto, il presente verb 

Il Presidente di Gara: lng. Santina Meli 
- ""T""-----ir--- - -----

1 Componenti testimoni: Geom. Pietro Mont 

lng. Michele Macaluso u-~~~---t:,,,--__._. __ _ 

VERBALE DI GARA n.4 Pagina 3 di 3 



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["it-it"],"usedOnDeviceOCR":true}


{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["it-it"],"usedOnDeviceOCR":true}


{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["it-it"],"usedOnDeviceOCR":true}

